
FIRMADO POR FECHA FIRMA

Secretaria General 05-10-2023 09:36:07
Universidad Rey Juan Carlos

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en https://sede.urjc.es/verifica Página: 1 / 2

FIRMADO POR FECHA FIRMA

RAMOS LOPEZ FRANCISCO JAVIER 04-10-2023 11:42:29
Documento firmado digitalmente - Universidad Rey Juan Carlos - C/Tulipan, s/n - 28933 Mostoles

Universidad Rey Juan Carlos Página: 1 / 2

 

 
 
RESOLUCIÓN DE PUBLICACIÓN DE VALORACIONES DE LAS 
MEMORIAS FINALES DE PROYECTOS DEL CURSO 2022/23 
ACORDADAS POR LA COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS DE APRENDIZAJE SERVICIO (ApS) DE LA 
UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS EN SU SESIÓN DEL 25 DE 
SEPTIEMBRE DE 2023 

 
De acuerdo con el procedimiento previsto en la Convocatoria de Proyectos de 

Aprendizaje Servicio de la Universidad Rey Juan Carlos correspondiente al curso 
2022/23, la Comisión de Evaluación de Proyectos de Aprendizaje Servicio (ApS) ha 
analizado memorias finales de proyectos de ApS realizados durante el curso 2022/23. En 
consecuencia, 
 
               RESUELVO 
 
Publicar las valoraciones otorgadas por la mencionada Comisión de Evaluación de 
Proyectos de Aprendizaje Servicio que aparecen en el Anexo a la presente resolución.  
 
Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de 
Madrid, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de 
la presente resolución, según lo dispuesto en el artículo 46.1 de la Ley 29/1.998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. No obstante y sin 
perjuicio de que se pueda ejercitar cualquier otro que se estime procedente, el interesado 
puede optar por interponer contra la presente Resolución recurso potestativo de 
reposición ante el mismo órgano que la hubiera dictado, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente a su notificación, en cuyo caso no podrá interponer el recurso 
contencioso-administrativo anteriormente mencionado en tanto no sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición 
interpuesto, conforme a lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
 
 

Móstoles, a fecha de la firma electrónica 

 

 

Francisco Javier Ramos López 

           Rector 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
W
N
i
U
A
u
c
K
2
u

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
h
3
q
J
r
q
B
3
w
0
Q
q
I
G
z
v
a
6
S
r
B
S
R
g
2
J
g
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

Secretaria General 05-10-2023 09:36:07
Universidad Rey Juan Carlos

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en https://sede.urjc.es/verifica Página: 2 / 2

FIRMADO POR FECHA FIRMA

RAMOS LOPEZ FRANCISCO JAVIER 04-10-2023 11:42:29
Documento firmado digitalmente - Universidad Rey Juan Carlos - C/Tulipan, s/n - 28933 Mostoles

Universidad Rey Juan Carlos Página: 2 / 2

 

 

A
N

E
X

O
 

V
A

L
O

R
A

C
IÓ

N
 D

E M
E

M
O

R
IA

S FIN
A

L
E

S PO
R

 PA
R

T
E

 D
E

 LA
 

 C
O

M
ISIÓ

N
 D

E
 EV

A
L

U
A

C
IÓ

N
 D

E
  

PR
O

Y
E

C
T

O
S D

E
 A

PR
EN

D
IZ

A
JE

 SER
V

IC
IO

. 

SE
SIÓ

N
 D

E
L

 25 D
E

 SE
PTIE

M
BR

E
 D

E
 2023. 

Coordinador/a del 
Proyecto 

M
em

oria final del Proyecto 
evaluada 

Valoración 
de la 

Ejecución 

Puntuación 
O

bservaciones 
Total 

Fase 1 
Fase 2 

Fase 3 
Fase 4 

Alberto Jim
énez 

Suárez 

“M
ejorando la inclusión y la 

accesibilidad m
ediante la 

fabricación aditiva” 
EXCELEN

TE 
54,5 

14 
12,5 

14 
14 

Se rem
itirán, en su 

caso, al 
Coordinador/a. 

Sonia M
orante 

Zarcero 

“M
U

ÉVETE por una Alim
entación 

Justa, Saludable y Sostenible: un 
proyecto para fom

entar 
com

petencias sociales en 
estudiantes del Grado en Ciencia y 

Tecnología de los Alim
entos” 

EXCELEN
TE 

58 
14 

15 
14,5 

14,5 
Se rem

itirán, en su 
caso, al 
Coordinador/a. 

N
uria N

avarro 
Andrés 

“Cuidado de los ríos y educación 
hídrica en com

unidades rurales de 
Honduras” 

N
O

 
ADECU

ADO
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
Se rem

itirán, en su 
caso, al 
Coordinador/a. 

  

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
W
N
i
U
A
u
c
K
2
u

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
h
3
q
J
r
q
B
3
w
0
Q
q
I
G
z
v
a
6
S
r
B
S
R
g
2
J
g
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a


